

# Food & Bio Cluster Denmark F.M.B.A.

Agro Food Park 15, 8200 Aarhus N

CVR-nr. 41 41 36 70

## Årsrapport 2024

Godkendt på foreningens ordinære generalforsamling den 24. april 2025

Dirigent:

.....  
Anders Martin Klöcker

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om foreningen

Navn	Food & Bio Cluster Denmark F.M.B.A.
Adresse, postnr. by	Agro Food Park 15, 8200 Aarhus N
CVR-nr.	41 41 36 70
Stiftet	20. maj 2020
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Sandra Irene Jørgensen, formand Anna Haldrup, Næstformand Torben Friis Lange Jens Erik Bechmann Nissen Peter Høyer Toft Poul Melgaard Jensen Anne-Lise Lejre Lena Bjertrup Anders Martin Klöcker Lisbeth Sook Stendal Henriksen Paul Cornillon Eskild Holm Nielsen Hanne Skov Bengaard Charlotte Munch Jacobsen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

### Beretning

#### Foreningens væsentligste aktiviteter

Food & Bio Cluster Denmark er en medlemsbaseret organisation som definerer strategi og retning for et samlet klyngekoncept.

Foreningens formål er at være en samarbejdsplatform for en national klyngeindsats, der via innovation bidrager til langsigtet, bæredygtig vækst indenfor den danske styrkeposition på fødevarer og bioressourcer. Klyngeindsatsen skal være nationalt dækkende med internationalt udsyn, og skal være tilgængelig for alle typer af relevante virksomheder, iværksættere, videninstitutioner og andre organisationer i hele landet. Foreningen har endvidere til formål at eje kapitalandele i det selskab, som måtte fungere som operatør for foreningen.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på 34 t.kr. mod et overskud på 214 t.kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på 1.245 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

#### Begivenheder efter balancedagen

Foreningen har efter balancedagen offentliggjort, at der i 2025 forventes gennemført en fusion med AgriFoodTure (CVR-nr.: 43 17 47 62).

Der er herudover ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2024	2023
	<b>Bruttofortjeneste/bruttotab</b>	-33.849	160.172
	Finansielle indtægter	69.078	54.100
	Finansielle omkostninger	-1.518	0
	<b>Årets resultat</b>	<b>33.711</b>	<b>214.272</b>
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	33.711	214.272
		33.711	214.272

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	837.147	837.147
		<u>837.147</u>	<u>837.147</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>837.147</u>	<u>837.147</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.172	938
	Andre tilgodehavender	444.171	592.315
		<u>457.343</u>	<u>593.253</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>940.489</u>	<u>384.659</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>1.397.832</u>	<u>977.912</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>2.234.979</u></u>	<u><u>1.815.059</u></u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2024	2023
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Overført resultat	1.245.190	1.211.479
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>1.245.190</u>	<u>1.211.479</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
3	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Ansvarlig lånekapital	570.000	570.000
		<u>570.000</u>	<u>570.000</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	392.789	33.580
	Periodeafgrænsningsposter	27.000	0
		<u>419.789</u>	<u>33.580</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>989.789</u>	<u>603.580</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>2.234.979</u>	<u>1.815.059</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Personaleomkostninger
- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Overført resultat</u>
Egenkapital 1. januar 2024	1.211.479
Overført via resultatdisponering	<u>33.711</u>
Egenkapital 31. december 2024	<u><u>1.245.190</u></u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Food & Bio Cluster Denmark F.M.B.A. for 2024 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse A-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Foreningen har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 18.

Indtægter fra medlemskontingenter indregnes lineært over kontingentperioden og indregnes i resultatopgørelsen såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

##### Bruttofortjeneste/bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og andre eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste/bruttotab.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til salg, reklame, administration, tab på debitorer m.v.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

##### Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer og kapitalandele, som ikke er børsnoterede, måles til kostpris. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af andre værdipapirer og kapitalandele vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

##### Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

##### Likvider

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter.

##### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

#### 2 Personaleomkostninger

Foreningen har ingen ansatte.

#### 3 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 570 t.kr. til betaling senere end 5 år fra balancedagen. Lånet er uopsigeligt fra långivers side, men kan til enhver tid indfries af låntager.

#### 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Foreningen har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2024.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Hanne Skov Bengaard

### Bestyrelse

På vegne af: Food Bio Cluster Denmark FMBA

Serienummer: f21417e6-7f92-49df-8be1-61b2e6ecbf9a

IP: 185.218.xxx.xxx

2025-04-02 13:55:15 UTC



## Torben Friis Lange

### Bestyrelse

På vegne af: Food Bio Cluster Denmark FMBA

Serienummer: 9d3bc8fa-6a12-4ff8-9159-0839c7e4e64b

IP: 77.221.xxx.xxx

2025-04-02 14:04:12 UTC



## Poul Melgaard Jensen

### Bestyrelse

På vegne af: Food Bio Cluster Denmark FMBA

Serienummer: bc186c9a-c421-4cfe-838d-9af5a9d3c0ca

IP: 178.72.xxx.xxx

2025-04-02 14:04:52 UTC



## Lena Bjertrup

### Bestyrelse

På vegne af: Food Bio Cluster Denmark FMBA

Serienummer: f253cb80-de74-422a-ad55-34a2d5acc424

IP: 91.239.xxx.xxx

2025-04-02 14:36:01 UTC



## Peter Høyer Toft

### Bestyrelse

På vegne af: Food Bio Cluster Denmark FMBA

Serienummer: 85dc5621-41dc-4407-a225-6efb93fe0b77

IP: 87.49.xxx.xxx

2025-04-02 15:10:28 UTC



## Lisbeth Sook Stendal Henriksen

### Bestyrelse

På vegne af: Food Bio Cluster Denmark FMBA

Serienummer: 9f08f2b2-ea66-4ca6-a696-c068e308657a

IP: 80.62.xxx.xxx

2025-04-02 15:43:49 UTC



Penneo dokumentnøgle: MSE6k-WG1MM-ZC107-ACEK8-GT07G-STXF

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

### Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrives digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Charlotte Munch Jacobsen

### Bestyrelse

På vegne af: Food Bio Cluster Denmark FMBA

Serienummer: 4ad825d7-dc1b-4448-b7f4-4dc2fa6dbca5

IP: 2.108.xxx.xxx

2025-04-02 17:17:26 UTC



## Jens Erik Bechmann Nissen

### Bestyrelse

På vegne af: Food Bio Cluster Denmark FMBA

Serienummer: 73bcfb7d-dc67-49b6-a0db-cfcc10141e34

IP: 87.63.xxx.xxx

2025-04-02 19:55:45 UTC



## Eskild Holm Nielsen

### Bestyrelse

På vegne af: Food Bio Cluster Denmark FMBA

Serienummer: ab7218f6-e9c6-48cf-af9e-4f1c656d2ee4

IP: 212.10.xxx.xxx

2025-04-02 20:06:27 UTC



## Anna Haldrup

### Bestyrelse

På vegne af: Food Bio Cluster Denmark FMBA

Serienummer: 1aedf303-f0dc-4af2-824a-8851ccef617b

IP: 130.226.xxx.xxx

2025-04-03 06:37:08 UTC



## Paul Cornillon

### Bestyrelse

På vegne af: Food Bio Cluster Denmark FMBA

Serienummer: 73e72248-e718-48c0-a0ff-6c8a7242d782

IP: 87.104.xxx.xxx

2025-04-03 06:56:28 UTC



## Anne-Lise Lejre

### Bestyrelse

På vegne af: Food Bio Cluster Denmark FMBA

Serienummer: f64770c7-b3ce-43fb-8d20-279ceaf34ae5

IP: 212.98.xxx.xxx

2025-04-03 14:13:42 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

### Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrives digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Anders Martin Klöcker

### Bestyrelse

På vegne af: Food Bio Cluster Denmark FMBA

Serienummer: 4a72e561-1508-4475-a7e7-9e5cf417909a

IP: 87.63.xxx.xxx

2025-04-03 15:31:03 UTC



## Sandra Irene Jørgensen

### Bestyrelse

På vegne af: Food Bio Cluster Denmark FMBA

Serienummer: 61d3ee7e-8e8c-4bae-8d5a-3079bfee677c

IP: 185.229.xxx.xxx

2025-04-04 03:55:38 UTC



## Niels Krogh Gjør

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 8486a723-d1fa-4b3f-85c0-8d161774e9c8

IP: 147.161.xxx.xxx

2025-04-04 06:31:16 UTC



## Peter Ulrik Faurschou

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 4a896e38-9731-42bd-abad-34eec4d34b82

IP: 147.161.xxx.xxx

2025-04-04 06:50:24 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

### Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivernes digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Anders Martin Klöcker

### Dirigent

På vegne af: Food & Bio Cluster Denmark F.M.B.A.

Serienummer: 4a72e561-1508-4475-a7e7-9e5cf417909a

IP: 87.63.xxx.xxx

2025-04-24 15:01:06 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

### Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.